

Informazione Regolamentata n. 20066-5-2015	Data/Ora Ricezione 30 Aprile 2015 17:13:04	AIM -Italia/Mercato Alternativo del Capitale
--	---	---

Societa' : Elettra Investimenti S.p.A.
Identificativo : 57460
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : ELETTRAINVN03 - BOMBACCI
Tipologia : IRAG 10
Data/Ora Ricezione : 30 Aprile 2015 17:13:04
Data/Ora Inizio : 30 Aprile 2015 17:28:04
Diffusione presunta
Oggetto : approvazione bilancio di esercizio 2014

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

ELETTRA INVESTIMENTI SPA: L'ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI APPROVA IL BILANCIO DI ESERCIZIO 2014

Latina, il 30 aprile 2015

Elettra Investimenti S.p.A., holding industriale, società che opera sul territorio nazionale nel settore della produzione di energia elettrica e termica secondo l'approccio della Generazione Distribuita (prevalentemente impianti di cogenerazione e trigenerazione alimentati a gas naturale, biomasse/bioliquidi), comunica che, in data odierna si è svolta in prima convocazione l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti di Elettra Investimenti spa, quotata dal 21 Aprile 2015 su AIM Italia – presieduta dal Presidente e CEO dott. Fabio Massimo Bombacci.

L'assemblea degli azionisti ha deliberato di approvare il Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2014, così come presentato dal Consiglio di Amministrazione del 30 marzo 2015, con destinazione a riserve dell'utile netto di esercizio.

Nel corso della stessa Assemblea è stato presentato il Bilancio Consolidato 2014 del gruppo Elettra Investimenti spa che chiude con un **Valore della Produzione** di euro 27,582 milioni, un' **EBITDA**¹ di euro 3,941 milioni un' **EBIT**² di euro 2,442 milioni , un' **UTILE NETTO** di gruppo di euro 1,557 milioni e una **PFN**³ **negativa (liquidità disponibile)** di euro -322 mila.

¹ **L'EBITDA** corrisponde al risultato netto rettificato delle imposte, dei proventi e oneri finanziari e straordinari nonché degli accantonamenti ai fondi rischi, degli ammortamenti delle attività materiali e immateriali e svalutazioni di attività correnti. L'EBITDA è una misura utilizzata dal Gruppo per monitorare e valutare l'andamento operativo e non è definito come misura contabile nell'ambito dei Principi Contabili Nazionali e pertanto non deve essere considerato una misura alternativa ai risultati intermedi di bilancio per la valutazione dell'andamento operativo. Poiché la composizione dell'EBITDA non è regolamentato dai Principi Contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri e pertanto potrebbe non essere comparabile.

² **L'EBIT** (Reddito operativo) è il risultato ante imposte, componenti finanziarie e straordinarie e, rappresenta la misura del reddito che l'azienda è in grado di generare prima della remunerazione del capitale investito sia esso proprio o di terzi. L'EBIT non è regolamentato dai Principi Contabili di riferimento, il criterio di determinazione applicato dal Gruppo potrebbe non essere omogeneo con quello adottato da altri e pertanto potrebbe non essere comparabile

³ **La Posizione Finanziaria Netta (PFN)** è composta dal lato dei debiti da passività a breve e a medio-lungo termine verso le banche, principalmente da debiti verso banche per finanziamenti e mutui, in minima parte da fidi cassa, dal lato attivo da disponibilità liquide, crediti finanziari e titoli a breve termine.



I citati documenti (corredati dalle relative relazioni della Società di revisione e per il bilancio di esercizio anche dalla relazione del Collegio Sindacale) sono a disposizione presso la sede sociale e sul sito internet della società www.elettrainvestimenti.it sezione Investor Relations (Financial Reports/Bilanci).

Si allegano al presente comunicato stampa lo schema di conto economico e stato patrimoniale del bilancio civilistico e consolidato.

Il verbale di approvazione del bilancio di esercizio 2014 sarà messo a disposizione nei termini e con le modalità previste dalla normativa vigente.



Elettra Investimenti SpA

ELETTRA INVESTIMENTI SPA
Sede in Latina - Via Duca del Mare, 19
Capitale Sociale Euro 3.000.000 i.v.
Registro delle Imprese di LT e Codice Fiscale n° 02266490594
CCIAA (REA) di LT n. 158229

BILANCIO AL 31.12.2014
(importi in unità di Euro)

STATO PATRIMONIALE ATTIVO		31.12.2014	31.12.2013
A)	CREDITI VERSO SOCI per versamenti ancora dovuti	0	0
B)	IMMOBILIZZAZIONI:		
I.	Immobilizzazioni immateriali	41.049	37.411
1)	Costi di impianto e ampliamento	2.263	0
3)	Diritti di brevetto e utilizzo opere ingegno	0	0
4)	Concessione licenze	7.375	7.580
6)	Immobilizzazioni in corso ed acconti	0	0
7)	Altre immobil. immateriali	31.411	29.831
II.	Immobilizzazioni materiali	107.756	86.826
2)	Impianti e macchinari	11.373	3.349
3)	Attrezzature industriali e commerciali	108	132
4)	Altri beni	96.275	83.345
III.	Immobilizzazioni finanziarie	3.534.664	3.274.333
1)	- partecipazioni in società controllate	3.526.439	3.266.439
	altre partecipazioni	500	500
2)	a. crediti vs controllate		
	d. crediti vs altri	7.725	7.394
4)	- azioni proprie		
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI		3.683.469	3.398.570
C)	ATTIVO CIRCOLANTE:		
I.	Rimanenze:	0	0
II.	Crediti:	2.376.053	1.868.250
1)	- verso clienti		
	entro 12 mesi	0	0
2)	- verso imprese controllate		
	entro 12 mesi	2.354.599	1.858.063
	entro 12 mesi	0	0
4)	- verso controllanti		
	entro 12 mesi	0	0
4-bis)	- crediti tributari		
	entro 12 mesi	9	0
5)	- verso altri		
	entro 12 mesi	21.445	10.187
IV.	Disponibilità liquide:	73.971	17.180
1)	- depositi bancari e postali	72.098	16.569
3)	- denaro e valori in cassa	1.873	611
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE		2.450.024	1.885.430
D)	RATEI E RISCONTI		
	- risonci attivi	104.274	21.734
TOTALE ATTIVO		6.237.767	5.305.734



STATO PATRIMONIALE PASSIVO		31.12.2014	31.12.2013	
A)	PATRIMONIO NETTO:			
I.	- Capitale sociale	3.000.000		3.000.000
II.	- Riserva di sovrapprezzo quote	390.000		390.000
IV.	- Riserva legale	17.376		9.550
VII.	- Altre riserve	325.405		176.701
VIII.	- Perdite portate a nuovo	0		0
IX.	- Utile (perdita) dell'esercizio	118.965		156.527
TOTALE PATRIMONIO NETTO		3.851.746		3.732.778
C)	TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	120.192		100.417
D)	DEBITI:	2.258.269		1.470.763
4)	- debiti verso banche	1.553.377		0
	entro 12 mesi	338.816		0
	oltre 12 mesi	1.214.561		0
7)	- debiti verso fornitori	182.025		95.392
	entro 12 mesi	182.025		95.392
	oltre 12 mesi	0		0
9)	- debiti verso imprese controllate	108.111		987.778
	entro 12 mesi	108.111		987.778
	oltre 12 mesi	0		0
11)	- debiti verso imprese controllanti	0		30.500
	entro 12 mesi	0		30.500
	oltre 12 mesi	0		0
12)	- debiti tributari	217.711		197.404
	entro 12 mesi	217.711		197.404
	oltre 12 mesi	0		0
13)	- debiti verso ist. di prev. e sic. sociale	10.187		15.842
	entro 12 mesi	10.187		15.842
	oltre 12 mesi	0		0
14)	- altri debiti	186.858		143.847
	entro 12 mesi	186.858		143.847
	oltre 12 mesi	0		0
E)	RATEI E RISCOINTI:			
	- aggio su prestiti			
	- vari	7.560	7.560	1.776
TOTALE PASSIVO		6.237.767		5.305.734

CONTI D'ORDINE		31.12.2014	31.12.2013	
	ALTRI CONTI D'ORDINE	7.467.610		2.616.717
a)	pegni su azioni partecipate	0		570.100
b)	fidejussioni	4.467.610	0	43.610
c)	impegni su beni in leasing	0		3.007
d)	impegni di firma	3.000.000		2.000.000
TOTALE CONTI D'ORDINE		7.467.610		2.616.717



CONTO ECONOMICO		31.12.2014	31.12.2013
A)	VALORE DELLA PRODUZIONE		
1)	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	1.973.935	1.821.685
5)	Altri ricavi e proventi	15.186	71.162
Totale valore della produzione		1.989.121	1.892.847
B)	COSTI DELLA PRODUZIONE		
6)	Per mat. prime sussid., di cons. e merci	21.810	22.511
7)	Per servizi	696.474	680.208
8)	Per godimento di beni di terzi	96.484	134.394
9)	Per il personale:	569.806	532.115
a)	- stipendi e salari	403.439	378.295
b)	- oneri sociali	100.864	86.807
c)	- trattamento di fine rapporto	30.001	27.665
e)	- altri costi	35.502	39.348
10)	Ammortamenti e svalutazioni:	37.732	31.790
a)	- ammort. delle immobiliz.immateriali	12.476	14.485
b)	- ammort. delle immobiliz.materiali	25.256	17.305
11)	Variazione rimanenze mat.pr., suss., cons. e merci	0	0
12)	Accantonamenti per rischi	0	0
13)	Altri accantonamenti	0	0
14)	Oneri diversi di gestione	214.263	195.721
Totale costi della produzione		1.636.569	1.596.739
Diff. tra valore e costi della produz.		352.552	296.108
C)	PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
15)	Proventi da partecipazioni:	0	0
-	imprese controllate	0	0
-	imprese collegate	0	0
16)	Altri proventi finanziari:	57	31
a)	- da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:		
b)	- da titoli iscritti nelle immob. che non		
c)	- da titoli iscritti nell'att. circol. che non		
	costituiscono partecipazioni	0	0
d)	- proventi diversi dai precedenti:		
	controllate	0	0
	altri	57	31
17)	Interessi e altri oneri finanziari:	-71.390	-4.687
-	da altri	-71.390	-4.687
17-bis)	Utili e perdite su cambi	0	0
Totale proventi ed oneri finanziari		-71.333	-4.656
E)	PROVENTI ED ONERI STRAORD.		
20)	Proventi:	0	287
-	altri proventi straordinari	0	287
21)	Oneri:	0	-4.751
-	altri oneri straordinari	0	-4.751
Totale delle partite straordinarie		0	-4.464
Risultato prima delle imposte		281.219	286.988
22)	Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	162.254	130.461
23)	Utile (Perdita) dell'esercizio	118.965	156.527

Gruppo ELETTRA INVESTIMENTI
Sede in Latina
Capitale Sociale Euro 3.000.000 i.v.

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31.12.2014
(importi in unità di Euro)

STATO PATRIMONIALE ATTIVO			
	31.12.2014	31.12.2013	
A) CREDITI VERSO SOCI per versamenti ancora dovuti	0	0	0
B) IMMOBILIZZAZIONI:			
I. Immobilizzazioni immateriali	291.722	1.089.809	1.089.809
1) - Costi di impianto e ampliamento	8.500	12.903	
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti similari	7.569	7.685	
5) Differenze di consolidamento	149.885	0	
7) Altre immobil. immateriali	125.768	1.069.221	
II. Immobilizzazioni materiali	7.875.840	10.119.352	10.119.352
1) Terreni e fabbricati	8.466	0	
2) Impianti e macchinari	7.486.061	8.542.497	
3) Attrezzature industriali e commerciali	15.627	3.605	
4) Altri beni	118.212	85.453	
7) Immobilizzazioni in corso	247.474	1.487.797	
III. Immobilizzazioni finanziarie	19.680	10.174	10.174
1) - partecipazioni			
d. in altre imprese	500	500	
d. crediti vs altri	19.180	9.674	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	8.187.242	11.219.335	11.219.335
C) ATTIVO CIRCOLANTE:			
I. Rimanenze:	59.775	112.423	112.423
1) - materie prime sussidiarie e di consumo	59.775	112.423	
II. Crediti:	8.323.616	4.332.384	4.332.384
1) - verso clienti			
entro 12 mesi	4.311.567	3.518.963	
4) - verso controllanti			
entro 12 mesi	3.379.110	0	
4-bis) - crediti tributari			
entro 12 mesi	583.653	263.801	
5) - verso altri			
entro 12 mesi	49.286	549.620	
oltre 12 mesi			
III. Att. fin. che non cost. immob.:	200.000	200.000	200.000
6) - Altri titoli	200.000	200.000	
IV. Disponibilità liquide:	4.036.189	4.370.957	4.370.957
1) - depositi bancari e postali	4.033.198	4.367.147	
2) - assegni	0	2.968	
3) - denaro e valori in cassa	2.991	842	
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	12.619.580	9.015.764	9.015.764
D) RATEI E RISCONTI			
- risconti attivi	434.076	244.682	244.682
TOTALE ATTIVO	21.240.898	20.479.781	20.479.781



STATO PATRIMONIALE PASSIVO			
	31.12.2014	31.12.2013	
A) PATRIMONIO NETTO:			
Patrimonio netto di Gruppo:			
I. - Capitale sociale	3.000.000		3.000.000
II. - Riserva di sovrapprezzo azioni	390.000		390.000
IV. - Riserva legale	17.376		9.550
VII. - Altre riserve:			
a) riserva straordinaria	325.406		176.700
VIII. - Utili (Perdite) portate a nuovo	1.642.627		1.293.155
IX. - Utile (perdita) dell'esercizio di Gruppo	1.556.909		374.373
<u>Totale Patrimonio Netto di Gruppo</u>	<u>6.932.318</u>		<u>5.243.778</u>
Patrimonio netto di terzi:			
Capitale e riserve di terzi	162.810		806.804
Utile (perdita) di terzi	20.565		4.304
<u>Totale Patrimonio Netto di terzi</u>	<u>183.375</u>		<u>811.108</u>
TOTALE PATRIMONIO NETTO	7.115.693		6.054.886
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI:	6.000	6.000	990.631
3) - altri	6.000		990.631
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO		133.630	103.302
D) DEBITI:	13.625.729		12.802.366
2) - obbligazioni convertibili		0	0
entro 12 mesi	0		0
oltre 12 mesi	0		0
4) - debiti verso banche		7.266.822	5.308.735
entro 12 mesi	2.808.982		2.191.179
oltre 12 mesi	4.457.840		3.117.556
7) - debiti verso fornitori		5.420.753	6.728.360
entro 12 mesi	5.420.753		6.728.360
oltre 12 mesi	0		0
9) - debiti verso imprese collegate		0	0
entro 12 mesi	0		0
11) - debiti verso imprese controllanti		0	30.500
entro 12 mesi	0		30.500
12) - debiti tributari		405.154	425.105
entro 12 mesi	405.154		425.105
13) - debiti verso ist. di prev. e sic. sociale		33.745	24.272
entro 12 mesi	33.745		24.272
14) - altri debiti		499.255	285.394
entro 12 mesi	499.255		285.394
E) RATEI E RISCONTI:			
- vari	359.846	359.846	528.596
TOTALE PASSIVO	21.240.898		20.479.781

CONTI D'ORDINE			
	31.12.2014	31.12.2013	
ALTRI CONTI D'ORDINE	10.762.410		19.084.961
a) Impegni per beni in leasing:	0		250.483
b) fidejussioni	5.212.410		412.120
c) altre garanzie	5.550.000		18.422.358
TOTALE CONTI D'ORDINE	10.762.410		19.084.961



CONTO ECONOMICO		31.12.2014	31.12.2013
A) VALORE DELLA PRODUZIONE			
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni	26.476.734	20.050.512	
4) Incrementi di immobilizzaz.per lavori interni:	0	0	
5) Altri ricavi e proventi	1.105.076	1.175.673	
Totale valore della produzione	27.581.810	21.226.185	
B) COSTI DELLA PRODUZIONE			
6) Per mat. prime sussid., di cons. e merci	19.334.601	13.662.017	
7) Per servizi	2.703.451	2.660.459	
8) Per godimento di beni di terzi	530.103	819.583	
9) Per il personale	881.952	655.871	
a) - stipendi e salari	607.347	447.617	
b) - oneri sociali	175.024	128.442	
c) - trattamento di fine rapporto	41.942	32.830	
e) - altri costi	57.639	46.982	
10) Ammortamenti e svalutazioni:	1.493.172	1.250.549	
a) - ammort. delle immobiliz.immateriali	57.074	29.629	
b) - ammort. delle immobiliz.materiali	1.349.929	1.218.696	
c) - altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0	
d) - svalutazione dei crediti dell'attivo circolante	86.169	2.224	
11) Variazione rimanenze mat.pr., suss., cons. e merci	35.617	-27.512	
12) Accantonamenti per rischi	0	0	
13) Altri accantonamenti	6.000	0	
14) Oneri diversi di gestione	593.444	701.322	
Totale costi della produzione	25.578.340	19.722.289	
Diff. tra valore e costi della produz.	2.003.470	1.503.896	
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
15) Proventi da partecipazioni:			
16) Altri proventi finanziari:	92.534	38.419	
d) - proventi diversi dai precedenti:			
altri	92.534	38.419	
17) Interessi e altri oneri finanziari:	-484.214	-359.880	
- da altri	-484.214	-359.880	
17-bis) Utili e perdite su cambi	438.860	-304.459	
Totale proventi ed oneri finanziari	47.180	-625.920	
D) RETTIF. VALORE DI ATTIV. FINANZ.			
19) Svalutazioni:	0	-37.891	
a) - di partecipazioni	0	-37.891	
Totale delle rettifiche	0	-37.891	
E) PROVENTI ED ONERI STRAORD.			
20) Proventi:	0	290	
- altri proventi straordinari	0	290	
21) Oneri:	0	-6.231	
- altri oneri straordinari	0	-6.231	
Totale delle partite straordinarie	0	-5.941	
Risultato prima delle imposte	2.050.650	834.144	
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, diff. e anticip.	473.176	455.467	
Utile (Perdita) dell'esercizio inclusa la quota dei terzi	1.577.474	378.677	
Utile (Perdita) di pertinenza dei terzi	20.565	4.304	
23) Utile (Perdita) dell'esercizio di pertinenza del Gruppo	1.556.909	374.373	



Elettra Investimenti SpA

Elettra Investimenti, holding industriale che opera sul territorio nazionale nel settore della produzione di energia elettrica e termica secondo l'approccio della Generazione Distribuita (prevalentemente impianti di cogenerazione e trigenerazione alimentati a gas naturale, biomasse/bioliquidi), è attiva su tre principali linee di business:

Progettazione, realizzazione (in appalto a terzi) e gestione di impianti di cogenerazione e trigenerazione alimentati a gas naturale o biomasse/bioliquidi (olio vegetale) volti al risparmio e all'efficienza energetica; Erogazione di servizi di O&M (Operations & Maintenance) ovvero gestione e manutenzione di impianti di cogenerazione e trigenerazione di proprietà e di terzi; e Trading olio vegetale per gli impianti di cogenerazione di proprietà e di terzi.

La strategia di Elettra Investimenti prevede di consolidare il proprio posizionamento competitivo attraverso l'acquisizione di impianti di terzi e di sviluppare le due nuove linee di business attive dal 2013 relative al service ed efficientamento energetico e al trading di olio vegetale.

I codici alfanumerici sono per le azioni ordinarie "ELIN" ISIN IT0004745607, per le azioni ordinarie "ELIN" con bonus share IT0005091415 e per i warrant WARRANT Elettra Investimenti 2015-2017 IT0005091316 "WELI17".

Il lotto minimo previsto da Borsa Italiana è di 250 azioni.

Nomad della società è UBI Banca S.c.p.A., Banca Finnat Euramerica S.p.A. agisce come specialist della società.

Per ulteriori informazioni:

Emittente

Elettra Investimenti S.p.A.
Via Duca del Mare 19
04100 - Latina

Luca Bombacci/Francesca Mirarchi
Tel.: +39 0773 665876
Fax: +39 0773 472224
investor.relations@elettrainvestimenti.it

Nomad

UBI Banca S.C.p.A.
Corso Europa 20
20121 Milano

Marco Fumagalli
Tel: +39 02 77814203
Fax: +39 02 77814402
marco.fumagalli@ubibanca.it

Specialist

Banca Finnat Euramerica S.p.A.
Piazza del Gesù,49
00186 Roma

Lorenzo Scimia
Tel: +39 06 69933446
Fax: +39 06 6791984
l.scimia@finnat.it

Fine Comunicato n.20066-5

Numero di Pagine: 11